
CÂMARA DE VEREADORES DE GRAMADO
 09.101.307/0001-53
R SAO PEDRO, 369 - 95670000
Gramado

Período: 01/01/2018 até 30/09/2018
Despesa - Balancete

Entidade: Todas
Despesa: Somente Principais

Saldo: Sem saldo zero
Somente Resumo: Não

Somar Projeto/Atividade: Não

Órgão...................: 1 - PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Unidade...............: 1 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Liquidado Ano

Saldo à EmpenharCategoria

Cred Extraord

Liquidado Mês Saldo à Liquidar

Empenhado Mês

Pago Ano

Suplementações

Cred Especial

Empenhado AnoCred Orçament

Total Créditos

Reducões

Saldo à pagarPago Mês

1   LEGISLATIVA

01.001   ACAO LEGISLATIVA

01.001.0002   REFORMA, EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE DO PODER LEGISLATIVO

01.001.0002.1001   CONSTRUCAO E REFORMA DA SEDE DO PODER LEGISLATIVO

01.001.0002.1001.0001   CAMARA DE VEREADORES

344905200000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANETE 1 - RECURSO LIVRE

0,00

0,000,00 0,000,00

1.000,00

0,001.000,00

0,00

1.000,000,00 0,00

0,00 0,000,00

16

01.031   ACAO LEGISLATIVA

01.031.0001   PROGRAMAS DE GESTAO, MANUTENCAO E SERVICO AO ESTAD

01.031.0001.1001   CONSTRUCAO E REFORMA DA SEDE DO PODER LEGISLATIVO

01.031.0001.1001.0001   CAMARA DE VEREADORES

344905100000000 OBRAS E INSTALACOES 1 - RECURSO LIVRE

0,00

0,000,00 0,000,00

69.000,00

0,0069.000,00

0,00

69.000,000,00 0,00

0,00 0,000,00

1

01.031.0001.2001   GESTAO, MANUT. E SERVICOS AO ESTADO DA CAMARA DE VEREADORES

01.031.0001.2001.0001   CAMARA DE VEREADORES

331901100000000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1 - RECURSO LIVRE

41.146,09

315,130,00 154.514,070,00

1.950.000,00

154.514,071.950.000,00

1.516.875,31

432.809,560,00 1.517.190,44

378.892,94 1.475.729,220,00

2

331901300000000 OBRIGACOES PATRONAIS 1 - RECURSO LIVRE

31.688,07

0,000,00 31.688,070,00

600.000,00

31.688,07600.000,00

292.586,15

307.413,850,00 292.586,15

32.946,30 260.898,080,00

3

331901600000000 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 1 - RECURSO LIVRE

0,00

0,000,00 0,000,00

500,00

0,00500,00

0,00

500,000,00 0,00

0,00 0,000,00

4

333901300000000 OBRIGACOES PATRONAIS 1 - RECURSO LIVRE

0,00

0,000,00 0,005.000,00

3.000,00

0,008.000,00

0,00

3.000,000,00 0,00

0,00 0,000,00

5

333901400000000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1 - RECURSO LIVRE

0,00

0,000,00 79,000,00

15.000,00

79,0015.000,00

3.526,00

11.474,000,00 3.526,00

79,00 3.526,000,00

6

333903000000000 MATERIAL DE CONSUMO 1 - RECURSO LIVRE

247,50

5.646,330,00 1.068,700,00

65.100,00

439,2065.100,00

33.129,52

26.324,150,00 38.775,85

3.877,80 32.882,020,00

7
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CÂMARA DE VEREADORES DE GRAMADO
 09.101.307/0001-53
R SAO PEDRO, 369 - 95670000
Gramado

Período: 01/01/2018 até 30/09/2018
Despesa - Balancete

Entidade: Todas
Despesa: Somente Principais

Saldo: Sem saldo zero
Somente Resumo: Não

Somar Projeto/Atividade: Não

Órgão...................: 1 - PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Unidade...............: 1 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Liquidado Ano

Saldo à EmpenharCategoria

Cred Extraord

Liquidado Mês Saldo à Liquidar

Empenhado Mês

Pago Ano

Suplementações

Cred Especial

Empenhado AnoCred Orçament

Total Créditos

Reducões

Saldo à pagarPago Mês

333903300000000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1 - RECURSO LIVRE

0,00

0,000,00 66,800,00

20.000,00

66,8020.000,00

5.448,07

14.551,930,00 5.448,07

66,80 5.448,070,00

8

333903500000000 SERVICOS DE CONSULTORIA 1 - RECURSO LIVRE

0,00

10.166,810,00 1.427,540,00

55.000,00

0,0055.000,00

1.647,35

43.185,840,00 11.814,16

1.427,54 1.647,350,00

9

333903600000000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1 - RECURSO LIVRE

0,00

0,000,00 0,00160,00

5.840,00

0,002.000,00

4.930,00

910,004.000,00 4.930,00

0,00 4.930,000,00

10

333903900000000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1 - RECURSO LIVRE

4.591,82

154.281,990,00 26.790,570,00

405.000,00

1.091,20350.000,00

236.030,85

14.687,1655.000,00 390.312,84

32.642,87 231.439,030,00

11

333904600000000 AUXILIO ALIMENTACAO 1 - RECURSO LIVRE

0,00

30.597,900,00 10.949,410,00

160.000,00

0,00160.000,00

94.787,15

34.614,950,00 125.385,05

10.949,41 94.787,150,00

12

344905200000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANETE 1 - RECURSO LIVRE

0,00

0,000,00 0,0014.000,00

45.200,00

0,0059.200,00

9.436,00

35.764,000,00 9.436,00

0,00 9.436,000,00

13

01.031.0003   ESCOLA LEGISLATIVA DA CÂMARA DE VEREADORES

01.031.0003.2055   DIVULGACAO DOS ATOS DO PODER LEGISLATIVO

01.031.0003.2055.0001   CAMARA DE VEREADORES

331901100000000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1 - RECURSO LIVRE

561,59

0,000,00 3.695,720,00

45.000,00

3.695,7245.000,00

20.326,46

24.673,540,00 20.326,46

5.572,57 19.764,870,00

17

331901300000000 OBRIGACOES PATRONAIS 1 - RECURSO LIVRE

757,62

0,000,00 757,620,00

11.000,00

757,6211.000,00

4.166,84

6.833,160,00 4.166,84

757,62 3.409,220,00

18

333901400000000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1 - RECURSO LIVRE

0,00

0,000,00 0,000,00

5.000,00

0,005.000,00

437,00

4.563,000,00 437,00

0,00 437,000,00

19

333903000000000 MATERIAL DE CONSUMO 1 - RECURSO LIVRE

0,00

0,000,00 0,006.000,00

9.000,00

0,0015.000,00

1.377,50

7.622,500,00 1.377,50

0,00 1.377,500,00

20
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CÂMARA DE VEREADORES DE GRAMADO
 09.101.307/0001-53
R SAO PEDRO, 369 - 95670000
Gramado

Período: 01/01/2018 até 30/09/2018
Despesa - Balancete

Entidade: Todas
Despesa: Somente Principais

Saldo: Sem saldo zero
Somente Resumo: Não

Somar Projeto/Atividade: Não

Órgão...................: 1 - PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Unidade...............: 1 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Liquidado Ano

Saldo à EmpenharCategoria

Cred Extraord

Liquidado Mês Saldo à Liquidar

Empenhado Mês

Pago Ano

Suplementações

Cred Especial

Empenhado AnoCred Orçament

Total Créditos

Reducões

Saldo à pagarPago Mês

333903300000000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1 - RECURSO LIVRE

0,00

0,000,00 0,000,00

5.000,00

0,005.000,00

293,20

4.706,800,00 293,20

0,00 293,200,00

21

333903900000000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1 - RECURSO LIVRE

0,00

2.338,000,00 200,0030.000,00

10.000,00

2.538,0040.000,00

2.060,50

5.601,500,00 4.398,50

200,00 2.060,500,00

22

333904600000000 AUXILIO ALIMENTACAO 1 - RECURSO LIVRE

0,00

1.275,400,00 533,610,00

7.200,00

0,007.200,00

2.566,41

3.358,190,00 3.841,81

533,61 2.566,410,00

23

344905200000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANETE 1 - RECURSO LIVRE

0,00

0,000,00 0,005.000,00

5.000,00

0,0010.000,00

778,00

4.222,000,00 778,00

0,00 778,000,00

24

01.031.0004   GESTÃO E CONTROLE DA PUBLICIDADE

01.031.0004.2099   GESTÃO E CONTROLE DA PUBLICIDADE

01.031.0004.2099.0001   CAMARA DE VEREADORES

333903900000000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1 - RECURSO LIVRE

0,00

29.231,120,00 38.001,000,00

160.000,00

0,00160.000,00

127.954,00

2.814,880,00 157.185,12

42.723,90 127.954,000,00

25

4   ADMINISTRACAO

04.001   ACAO LEGISLATIVA

04.001.0001   PROGRAMAS DE GESTAO, MANUTENCAO E SERVICO AO ESTAD

04.001.0001.2001   GESTAO, MANUT. E SERVICOS AO ESTADO DA CAMARA DE VEREADORES

04.001.0001.2001.0001   CAMARA DE VEREADORES

333909300000000 INDENIZACOES E RESTITUICOES 1 - RECURSO LIVRE

0,00

0,000,00 0,000,00

1.160,00

0,000,00

313,24

846,761.160,00 313,24

0,00 313,240,00

26

Total Unidade: 3.653.000,00

0,00

0,00

60.160,00

3.653.000,00

60.160,00 194.869,68

269.772,11

510.670,36

2.592.522,23

2.358.669,55

2.279.676,86

1.060.477,77

233.852,68

78.992,69

Total Órgao: 3.653.000,00

0,00

0,00

60.160,00

60.160,00

3.653.000,00

194.869,68

269.772,11

510.670,36

2.592.522,23

2.358.669,55

2.279.676,86

1.060.477,77

233.852,68

78.992,69

Total Geral: 3.653.000,00

0,00

0,00

60.160,00

60.160,00

3.653.000,00

194.869,68

269.772,11

510.670,36

2.592.522,23

2.358.669,55

2.279.676,86

1.060.477,77

233.852,68

78.992,69
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CÂMARA DE VEREADORES DE GRAMADO
 09.101.307/0001-53
R SAO PEDRO, 369 - 95670000
Gramado

Período: 01/01/2018 até 30/09/2018
Despesa - Balancete

Entidade: Todas
Despesa: Somente Principais

Saldo: Sem saldo zero
Somente Resumo: Não

Somar Projeto/Atividade: Não

Liquidado Mês Liquidado AnoReducões

Cred Orcament

Pago Ano Saldo à pagarTotal Créditos Pago Mês

Saldo à Liquidar

RESUMO

Empenhado Ano Saldo à Empenhar

Cred Extraord

Suplementações

Cred Especial

Empenhado MêsÓrgão

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

3.653.000,00

0,00

0,00

60.160,00

3.653.000,00

60.160,00 194.869,68

269.772,11

510.670,36

2.592.522,23

2.358.669,55

2.279.676,86

1.060.477,77

233.852,68

78.992,69

3.653.000,00

0,00

0,00

60.160,00

60.160,00

3.653.000,00

194.869,68

269.772,11

510.670,36

2.592.522,23

2.358.669,55

2.279.676,86

1.060.477,77

233.852,68

78.992,69

Total Geral................:
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